10756

ORDINARIVS

1769, 4.

SENIOR ET RELIQVI DOCTORES

FACULTATIS IVRIDICAE LIPSIENSIS

S V M M O S I N I V R E H O N O R E S

CVM SPE SVO TEMPORE LOCVM IN COLLEGIO OBTINENDI

VIRIS CLARISSIMIS

DOMINIS

CHRISTIANO CAROLO KANNIO

E T

M. CHRISTIANO HENRICO SCHMIDIO

DIE XI. FEBR. MDCCCLXIX COLLATOS

I N D I C V N T

R H A P S O D I A

*Quaestionum in foro quotidie obvenientium,
neque tamen legibus decisarum*

Collectio XXII.

L I P S I A E

EX OFFICINA LANGENHEMIA.

ORDINARIA
SENIOR ET REIPIA DOCTORE
FACULTATIS MEDICAE LIPSIENSIS
SAMMOS IN IARY HONORIS
CVM SIE QAO TIPPODE IDQAM IN COLLEGIQ OUTIENS
VIRIS CLARISSIMIS
DOMINIS
CHRISTIANO GAVRODO KUNIO
TA
CHRISTIANO HENRICO SCHMIDIO
PRAESES PLATE MAGISTER CONFESSOR
INDICANT
HANSTADT
Durch einen der von ihm geschaffenen
seiner Thesen Prolegomena geschrieben
Collatio XXXI.

LIPSIAE
EX OFFICINA J. B. SEWERTZIA

intendit. Rerum quae sunt in eis et ceteris iurisprudentiae gressu non
meritorum est, sed deinde, ut loco diligenter consideretur, non
potest esse, sed illa res ipsa non est. [Redacted]

Iam dudum, qui inter nos huiusmodi forenses obseruationes
hucusque publicauit, pertaesus laboris sibi parum incundi-
di, desinet Rhapsodias, immo aliud quicquam ex eo ge-
nere scribere, sed ad amoeniores iurisprudentiae campos et
pristinos amores futuris in libellis reuertetur. Itaque hoc
programma opus claudet, quod futuris in nundinis duobus
voluminibus, auctum innumeris nouis nec dum impressis
Obseruationibus, et emendatum ab erroribus in forma, quae
Quaria appellatur, prodibit, quod ne lectorés ignorant,
praemittere placuit.

*Furtum passus iruavit sibi quatuordecim thaleros ablatos
esse. Fur ipsum scelus non negat, immo tempesti-
ue fatetur, neque se tamen plures, quam vndecim
thaleros surripuisse ait, quos laeso restituere possit;
quaero: an fur propter hoc modicum torturae subii-
ciendus atque, si cruciatus non superet, laqueo
suspendendus, aut saltim virgis caedendus sit?*

Erant quondam, qui seuere nimis statuerent, in proposito exemplo
laquei poenam obtinere, quoniam non fassus esset fur, quantum satis
sit. Totum nempe furtum confidendum esse, non partem eius. Insu-
per prouocabatur ad Rescripta d. d. 18. Decbr. 1727. et 14. Decbr.
1730. specialia, in quibus tamen ne syllaba quidem de hac quaesi-
tione continetur. Vnde in proposito casu, si remissio vel resti-
tutio seeuta, ultra perpetuam relegationem ex confessis dictandam

non progrediendum puto et torturam super paucis grossis abominor. Nam quantitas tempestiuē confessā, semper ad mitigationem proderit. Si tamen insuper alia furtā, quae non fateatur, perpetrauerit et horum causa equaleo subiiciatur, tunc et super negaris prioris furti, quod pro parte fatetur, interrogari poterit. Quaero deinde, nonne saltim super paucis grossis, quae ad capitalem defunt, ei purgatorium dictari possit? et respondeo: ne hoc quidem. Nam si abnegatam minorem summam deinde fateatur, tamen in proposito exemplo ne fustigationem quidem distandam censeo. Largior quidem quaestione propositam admōdum dubiam esse, sed hanc ipsam ob causam, quoniam dubia est, mihiorem nostrum Collegium ad Iustitiarium pagi Gosencensis Mense Decembri 1767. tulit, his verbis: